
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 4

75

4 P C W O R L D  2 0 0 5

74 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Jak dokazuje Sony Ericsson, netradičním telefonům ještě zdaleka není konec

TOMÁŠ VAROŠČÁK

Tento měsíc se v přehledu mobilních telefonů můžete setkat s druhým
véčkem od Siemensu, s Motorolou, která umí Bluetooth a EDGE 
a s velice zajímavou a očekávanou novinkou značky Sony Ericsson.

Siemens CFX65
Po prvním véčkovém telefonu Siemens, jímž byl na našem
trhu model CF62, přichází německý výrobce s dalším pří-
strojem této stále populárnější koncepce. Siemens CFX65 je
poměrně hranaté véčko a designově rozhodně nezaujme příz-
nivce kulatých tvarů, které nabízí např. korejský Samsung.
Dominantním prvkem je poutko, v němž je integrovaná an-
téna a které může sloužit pro uchycení šňůry na krk. Z vněj-
šku telefonu stojí za pozornost ještě monochromatický in-
formativní displej, čočka fotoaparátu a osvětlovací dioda.
Vnitřek telefonu tvoří displej s rozlišením 128 × 160 pixelů
s 65 000 barvami a poměrně dlouhou odezvou, dále pak klá-

vesnice a ovládací prvky. Práce s telefonem je příjemná a sy-
stém menu odpovídá předchozím modelům včetně poněkud
kontroverzních „malovaných“ ikon v hlavní nabídce.

Funkční výbava telefonu nabízí standardní adresář s tro-
chu slabší kapacitou však ale s dobrým vyhledáváním,
všechny druhy zpráv s českým slovníkem T9, u e-mailů však
funguje pouze jejich přijímání, dále kalendář, úkolovník
a budík se stopkami, fotoaparát, Javu, hry a samozřejmě
i sdílenou paměť s kapacitou 4 MB.

Siemens CFX65 nenabízí příznivcům této německé
značky okouzlující design či skvělé funkce, ale jde o stále
populárnější véčko, které může představovat alternativu
k modelům konkurenčních výrobců jako jsou Samsung či
Motorola.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť Počet kontaktů E-mailový klient Bluetooth HSCSD GPRS třída IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Motorola C115 1 700,00 – – – – – 101 × 48 × 23 80 900/1 800 0 MB žádné ne ne ne ne ne Li-Ion/920 mAh 75–300 Motorola www.motorola.cz

Motorola E398 6 800,00 – – – 3 499,00 – 108 × 45 × 21 110 900/1 800/1 900 4,8 MB + karta 1 000 ano ano ne 10 ne Li-Ion/700 mAh 50–200 Motorola www.motorola.cz

Motorola V547 6 600,00 – – – 89 × 49 × 25 114 850/900/1 800/1 900 5 MB 1 000 ano ano ne 10 ne Li-Ion/820 mAh 75–250 Motorola www.motorola.cz

Panasonic X700 12 500,00 – – – – – 97 × 49 × 24 109 900/1 800/1 900 16 MB + karta dle paměti ano ano ne 10 ano Li-Ion/780 mAh 25–150 Panasonic ČR www.panasonic.cz

Philips 755 5 400,00 – – – – – 106 × 46 × 18 89 900/1 800/1 900 7 MB dle paměti ano ne ne 10 ano Li-Ion/720 mAh 75–250 Philips ČR www.philips.cz

Samsung SGH-E300 6 500,00 – 1,00 – – – 84 × 46 × 23 85 900/1 800 6,8 MB 2 000 ne ne ne 8 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E630 8 700,00 5 977,00 4 495,00 – – – 85 × 42 × 22 79 900/1 800/1 900 20,5 MB 1 000 ne ne ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E800 8 400,00 – – – 6999*** – 87 × 43 × 24 86 900/1 800/1 900 22 MB 1 000 ne ne ne 10 ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens CFX65 5 350,00 – – – – – 97 × 48 × 23 88 900/1 800 4 MB 250 ano ne ne 10 ano Li-Ion/600 mAh 50–200 Siemens ČR www.siemens.cz

Siemens S65 7 200,00 4 577,00 2 995,00 – 3 999,00 – 109 × 48 × 18 98 900/1 800/1 900 10,3 MB + karta 1 000 ano ano ano 10 ano Li-Ion/700 mAh 75–250 Siemens ČR www.siemens.cz

Sony Ericsson K500i 5 450,00 – 1 995,00 – – – 102 × 46 × 20 80 900/1 800/1 900 12 MB 510 ano ne ano 10 ano Li-Ion/670 mAh 75–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson P910i 17 500,00 – 13 995,00 – 15 499,00 – 115 ×28 × 26 155 900/1 800/1 900 64 MB + karta dle paměti ano ano ano 8 ano Li-Pol/1260 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson S700i 14 800,00 – – – – – 108 × 49 × 25 137 900/1 800/1 900 32 MB + karta 510 ano ano ano 10 ano Li-Ion/780 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při minimálním plnění 955 Kč *** Jde o speciální varianty, které jsou k dostání pouze u T-Mobile

Motorola V547
Po několika low-endových přístrojích se nám do ruky opět
dostává mobilní telefon Motorola vyšší třídy. Jde o model
V547, který je na první pohled velmi sympatický a upoutá
hlavně podporou technologie EDGE. Po designové strán-
ce je telefon poměrně konzervativní a pravděpodobně ne-
bude vzbuzovat nijak vyhrocené reakce. Vadou na kráse je
anténa, kterou u mnohých véček najdeme skrytou v těle
telefonu. 

Na vrchní straně přístroje je ukryt monochromatický
a v podstatě pouze jednořádkový displej, po odklopení kry-
tu se objeví druhý, který nabízí rozlišení 176 × 220 obr.

bodů a umí zobrazit až 65 000 barev. I když jde o velmi
kvalitní displej, jeho výhody by se lépe projevovaly při vět-
ších rozměrech. Ovládání i struktura menu jsou velmi dob-
ré a nelze k nim mít téměř žádné výhrady.

Funkční výbava Motoroly V547 je velmi bohatá a o ně-
kterých funkcích se příznivcům této značky před pár lety
ani nesnilo. Samozřejmostí je vícepoložkový adresář se
slušnou kapacitou, podpora všech formátů zpráv včetně
e-mailu, kalendář a jiné manažerské funkce a samozřej-
mě Java. 

Sdílená paměť s kapacitou 5 MB rozhodně mohla být
větší a kvalitnější mohl být i fotoaparát. Velké plus si ale
Motorola zaslouží za podporu Bluetooth, MP3 zvonění,
EDGE a čtvrtého pásma 850 MHz.

Sony Ericsson K700i
Očekávaný mobilní telefon Sony Ericsson S700i se nám
dostal do rukou po dlouhém čekání a nutno podotknout,
že naše představy nezklamal. Přístroj je na první pohled
velmi zajímavý a designově vydařený, originální je i způ-
sob odkrytí klávesnice ukryté pod vynikajícím displejem
s rozlišením 320 × 240 obr. bodů a schopným zobrazit až
260 000 barev. 

Způsob ovládání telefonu není nijak složitý a vše fun-
guje bezvadně – až na rychlost. Není to sice žádná tragé-
die, ale odezvy by mohly být rychlejší. Co se týče kláves-
nice, je pohodlná a velmi dobře se na ní píše. Rozměry te-

lefonu nejsou zrovna nejmenší, ale taková je daň za špič-
kový displej.

Funkční výbava telefonu nemůže sice soupeřit se
Smartphony, neboť Sony Ericsson S700i nemá otevřený
operační systém, ale i tak nabízí tento model pro většinu
uživatelů dostatek funkcí. Má přehledný adresář s po-
stupným vyhledáváním a poněkud omezenou kapacitou,
všechny druhy zpráv včetně kvalitního e-mailového klien-
ta schopného pracovat i s přílohami, kalendář, úkoly a po-
známky, Javu, hry a pochopitelně i GPRS, Bluetooth a IrDA
port. Slušelo by se zmínit i podporu paměťových karet a ta-
ké fakt, že fotoaparát má rozlišení 1,3 megapixelů a ob-
rázky jsou výrazně kvalitnější než, ty, na které jsme dopo-
sud byli zvyklí. 5 0008/FEL ❏

Samsung SGH-E630

Kvalitní displej,
výsuvná
konstrukce, velká
kapacita vnitřní
paměti, absence
Bluetooth či 
e-mailového klienta 

a staré ovládání Samsungu,
které už bylo modelem SGH-
-E300 překonáno – novinka
s označením SGH-E630.

Samsung SGH-E800

Jeden z mála
nevéčkových tele-
fonů od Samsungu 
překvapí zejména 
zajímavou 
koncepcí, kvalit-
ním displejem,

bleskem u fotoaparátu,
inovovaným menu, obrovskou 
kapacitou paměti a též cenou,
která je daní za luxus.

Siemens S65

Po Nokii a Sony
Ericsson uvedl
i německý
Siemens na trh 
svou manažer-
skou novinku

s označením S65. Ta se na
rozdíl od konkurence nevěnuje
tolik multimediím a sází spíše
na pokročilé funkce a jejich
bezchybnost.

Sony Ericsson K500i

Tato novinka ve
střední třídě
příjemně překvapí
kvalitním
provedením
a funkční výbavou.

Jediným problémem může být
konkurence starších a lépe
vybavených high-endů, které
se dnes prodávají za téměř
stejnou cenu.

Sony Ericsson P910i

Inovovaný 
high-endový
model nabízí
uživatelům
především 
QWERTY 

klávesnici, neomezenou
kapacitu paměťových karet,
kvalitnější displej
a samozřejmě inovace
v programové výbavě.

Motorola C115

V plejádě telefonů
s barevnými
displeji
a integrovanými
fotoaparáty se
Motorola C115

zaručeně neztratí. Jde totiž
o telefon s monochromatickým
displejem a minimem funkcí,
zato ale za bezkonkurenčně
nízkou cenu.

Motorola E398

Motorola E398
nabízí za velmi
slušnou sumu
řadu tradičních
i netradičních
funkcí. Stačí
zmínit Bluetooth,

MP3 přehrávač, podporu
paměťových karet, stereofonní
reproduktory a e-mailového
klienta. Co víc si přát?

Panasonic X700

Trochu větší 
véčko s perfektním 
vnitřním displejem, 
operačním
systémem
Symbian, podporou
paměťových karet
a další hromadou

všemožných funkcí 
potěší především náročnější
uživatele.

Philips 755

Telefon 
klasických rozměrů 
s dotykovým
displejem, tak to
tu ještě nebylo!
Philips potvrzuje

pověst inovátora, ale je
trochu škoda, že dojem 
z jinak zajímavého telefonu
kazí nepovedené ovládání
a odezva reakcí.

Samsung SGH-E300

O Samsungu 
SGH-E300 by se
dalo říci, že je 
to další z mnoha
telefonů véčkové
koncepce, který
jako by z oka
vypadl svým

předchůdcům. Pod podobným 
kabátkem se však skrývá řada
změn, které mile překvapí.


